
Universidad  Nacional de Salta 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 Salta 
Tel. (0387) 4255420 - Fax (054-0387) 4255341 

REPÚBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@unsa.edu.ar  Salta, 22 de Diciembre de 2015 

650/15 

Expte. N° 14.409/15 

VISTO: 

La presentación realizada por la Dra. Marta C. Pocoví, Prof. Adjunto de la Cátedra 
"Física I" y de la Dra. Norma B. Moraga, Prof. Adjunto de la Cátedra "Química General", 
mediante las cuales solicitan ventiladores de techos; y 

CONSIDERANDO: 

Que las solicitudes totalizan 9 (nueve) ventiladores para ser colocados en los 
boxes 402, 403 (Física I), 404 (Física II), Laboratorios de Física y box 414 de Química 
General; 

Que se solicitó cotización vía mail a diversas firmas que comercializan 
ventiladores, de lo cual, la presentada por la Firma GARBARINO SAIC e I, es la más 
conveniente; 

Que esta Unidad Académica, cuenta con disponibilidades presupuestarias y 
financieras para atender el gasto en cuestión; 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias; 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Aprobar el gasto realizado por la suma de $ 9.396,45 (Pesos NUEVE MIL 
TRESCIENTOS NOVENTA Y SEIS CON 45/100), por la compra de 9 (nueve) 
ventiladores para techo VT601 BL chapa LUMER, Factura "B" N° 1279-00146754 de la 
Empresa GARBARINO SAIC e I, que obra en el presente expediente. 

ARTICULO 2°.- Imputar la suma de $ 9.396,45 (Pesos CINCO MIL SEISCIENTOS), a la 
partida 4.3.7 de los fondos provenientes a Gastos de Funcionamiento de esta Facultad. 

ARTICULO 3°.- Publíquese en el Boletín Oficial de la Universidad Nacional de Salta, 
hágase saber a las Dras. Marta C. POCOVI y Norma B. MORAGA y siga a la Departamento 
de Compras a sus efectos. 
FJCH/maj 

II 
r • 

GRAO! 	• ALSE,_ ILPEZ 
1/44VDIRE*, IR GENERAL 

OAINS -(7ir  O ECONÓMICO 
ACULTAD DE INGENIERÍA 

Ing, EDGARDO LING SHAM 
DECANO 

FACULTAD DE INGENIERIA- UN.% 

Juz 


	Page 1

